ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от '^/февраля 2015 года № ч, -р

г. Архангельск

О присуждении стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства
Архангельской области и молодым талантливым авторам

литературных, музыкальных и художественных произведений
в 2015 году

В соответствии с подпунктами 7 и 8 пункта 18 Положения о порядке
и условиях проведения конкурса на присуждение стипендий выдающимся
деятелям культуры и искусства Архангельской области и молодым
талантливым авторам литературных, музыкальных и художественных
произведений, утвержденного постановлением Правительства Архангельской
области от 04 марта 2014 года № 89-пп, пунктом 2.8 приложения
к государственной программе Архангельской области «Культура Русского
Севера (2013 - 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства
Архангельской области от 12 октября 2012 года № 461-пп, на основании
протокола заседания конкурсной комиссии от 20 января 2015 года № 1:

1. Присудить стипендии победителям конкурса на присуждение
стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Архангельской
области и молодым талантливым авторам литературных, музыкальных
и художественных произведений (далее соответственно - победители
конкурса, стипендии) в 2015 году:

1) Егорову Борису Михайловичу на подготовку оригинал-макета книги
«Царство Божие внутри нас (Дневники Бориса Викторовича Шергина. 1941
год)»;

2) Мерзлому Виктору Васильевичу на создание интерактивной
музейной экспозиции «Дом» в частном музее краеведческо-этнографической

направленности в селе Карпогоры Пинежского района Архангельской
области;

3) Севастьяновой Алене Руслановне на реализацию художественного
проекта «Персональная выставка Алены Севастьяновой».

2. Отделу социально-культурного проектирования министерства
культуры Архангельской области:

заключить с победителями конкурса соглашения о выплате стипендий
по установленной форме;

обеспечить изготовление дипломов стипендиатам, указанным в пункте
1 настоящего распоряжения.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности министерства культуры
Архангельской области обеспечить выплату стипендий победителям
конкурса.

4. Настоящее распоряжение в части пункта 3 вступает в силу с 1 июня
2015 года.

Министр Л.Е. Востряков